

Protokół Nr 70/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 21 czerwca 2022 r.
odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Świerkowski Marek – członek komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posady Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
6. Kryszak Magdalena - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
7. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
8. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
9. Nakonieczny Przemysław – mieszkaniec Modliborzyc
10. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
11. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wystąpienie mieszkańca gminy.
3. Omówienie materiałów na XXXVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji.

W związku z powyższym radna Wiesława Posadzy powitała członków komisji, Wójta Gminy, przybyłych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Wystąpienie mieszkańca gminy.

Pan Przemysław Nakonieczny – przedstawił wniosek w sprawie budowy ścieżki rowerowej na odcinku 2 km z Modliborzyc do Parchania. Potrzeba ta wynika z faktu, iż w Parchaniu znajduje się szkoła, kościół, Dworek, Dom Pomocy Społecznej oraz budowany jest market Dino, gdzie wiele osób z Modliborzyc przemieszcza się rowerami. W drugą stronę z Parchanie mieszkańcy jeżdżą do pracy do Modliborzyc. Przy wskazanej drodze powiatowej jest bardzo duży ruch i stanowi to zagrożenie dla rowerzystów. Poinformował również, że ten odcinek wpisuje się w powiatowy plan ścieżek rowerowych. Proponuje również wykonanie ścieżki rowerowej po stronie ośrodka zdrowia z uwagi na fakt, iż po tej stronie nie ma zabudowań i wskazanych drzew do wycinki. Najlepiej byłoby wykonać projekt na podstawie specustawy. Proponuje szerokość ścieżki 3 m, wykonaną z masy asfaltowej, ponieważ można wówczas wykonać zjazdy na pola. W związku z powyższym prosi o zabezpieczenie środków na ten cel w budżecie na 2023 rok.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozi – Widzę zasadność tego wniosku. Tam naprawdę jeździ dużo rowerzystów i zapewne w przyszłości przychylimy się do tego wniosku.

Wójt Gminy – Temat jest szeroki i bardzo ważny, jednak nierealny na obecną chwilę, ponieważ z własnego budżetu nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Będziemy szukać dofinansowań. Jednak ścieżki rowerowe potrzebne są również w innych miejscowościach i pytanie, które zrobić jako pierwsze.

Pan Przemysław Nakonieczny – Musimy pamiętać, że specustawa obowiązuje do końca 2023 roku. Najważniejsze jest wykonać projekt i wykupić niezbędne grunty.

Wójt Gminy – Na obecną chwilę nas nie stać na wykup gruntów.

Radna Wiesława Posadzy – Wszyscy wiemy, że ścieżki rowerowe w naszej gminie są konieczne, jednak na obecną chwilę nas na to nie stać. Trudno jest nam zamknąć budżet przy wydatkach bieżących, ponieważ chociażby cena oświetlenia, usług i itp. strasznie wzrosła. Szukamy oszczędności i dlatego m.in. wyłączamy oświetlenie uliczne w określonych godzinach. Musi pojawić się dofinansowanie z zewnątrz.

Radny Tomasz Wronecki – Czy były już jakieś rozmowy z właścicielami gruntów i zgodzili się na sprzedaż?

Pan Przemysław Nakonieczny – Przy ZRID-zie nie jest potrzebna zgoda właściciela, to jest ich obowiązek na podstawie decyzji Starostwa Powiatowego.

Radny Tomasz Wronecki – Jeżdżę tą trasą każdego dnia i mało jest tam rowerzystów.

Pan Przemysław Nakonieczny – Najwięcej jest o 6 rano i wieczorem.

Radna Renata Frontczak – Potwierdzam, że są określone godziny, gdzie tych rowerzystów jest bardzo dużo.

Radny Jakub Kaszliński – Zasadność powstania tam ścieżki rowerowej jest bardzo ważna, jednak skoro jest to przy drodze powiatowej, to niech to zrobi Starostwo Powiatowe, a nie Gmina.

Pan Przemysław Nakonieczny – Powinniśmy zacząć budować chociaż jedną ścieżkę rowerową, żeby pokazać, że jest taka potrzeba. Dobrze byłoby iść również w drugą stronę do mostu przed Marcinkowem, żeby pokazać potrzebę połączenia Parchania, aż do samego Inowrocławia taką ścieżką rowerową.

Radny Tomasz Wronecki – Rozumiemy, że jest taka potrzeba, jednak nas na to obecnie nie stać.

Radna Wiesława Posadzy – Mamy sygnał o potrzebie zaistnienia kolejnej ścieżki rowerowej w naszej gminie, jednak na dzień dzisiejszy nie możemy składać żadnych obietnic. Będziemy jednak o tym myśleć.

Pan Przemysław Konieczka – Proszę jednak pamiętać o zabezpieczeniu ok. 20 000,00 zł na projekt, przy tworzeniu budżetu na rok 2023.

Wójt Gminy – Pamiętajmy, że na początek potrzebne są środki na projekt i wykup gruntów. Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Przemkowi Nakoniecznemu za przybycie.

Ad. 3. Omówienie materiałów na XXXVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Wiesława Posadzy – poinformowała o konieczności wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 21.1. projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-cio letnich i młodsze.

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił projekt w/w uchwały.

Poinformował, że w ostatnim czasie weszły w życie nowe przepisy i musimy do nich dostosować swoją uchwałę. To naszej uchwały musieliśmy dopisać pedagogów specjalnych, których Dyrektor szkoły musi teraz zatrudnić oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-cio letnich i młodsze.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – Czyli będzie w szkole drugi pedagog?

Pan Grzegorz Pomianowski – Tak, z tym że pedagog specjalny może być zatrudniony na 0,25 etatu.

Radny Marek Świerkowski – W lipcu przedszkole jest nieczynne, czy w związku z tym można gdzieś w zastępstwie wozić dziecko, tak jak jest w Inowrocławiu?

Pan Grzegorz Pomianowski – My nie mamy innego przedszkola, żeby zrobić wymianę, że jedno ma wolne w lipcu, a drugie w sierpniu. W ubiegłym roku utrzymywaliśmy 3 opiekunów dla 5 dzieci.

Radna Renata Frontczak – Uważam, że to nie jest taki wielki problem i rodzice muszą sobie jakoś poradzić.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała o wprowadzonych poprawkach do Raportu o Stanie Gminy za 2021 rok.

Dyskusja:

Nie było pytań do Raportu o Stanie Gminy za 2021 rok. .

Pani Anna Kuberska – przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2021 rok.

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – Nie podoba mi się to, że nie ma w uchwale określenia „Gmina może udzielić pomocy”. Obawiam się, że przez to będziemy musieli pomagać wszystkim bez względu na ilość tych osób.

Pani Anna Kuberska – po konsultacji z radcą prawnym poinformowała, że jest to uchwała intencyjna, a nie zobowiązująca do tego, że mamy zabezpieczyć na ten cel środki. Z ustawy wyraźnie wynika, że ta pomoc może być zapewniona, a nie musi. Jest to nam potrzebne, ponieważ obecnie ponosimy jakieś wydatki na ten cel i powinniśmy mieć jakąś podstawę.

Radny Tomasz Wronecki – W takim razie jest wszystko dobrze.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – przedstawiła radnym skargę złożoną na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej oraz przebieg odbytych komisji w tej sprawie, która uznała skargę za bezzasadną.

Następnie przedstawiła przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Radna Wiesława Posadzy – O ile podnosimy cenę dla posesji zamieszkałych?

Pani Joanna Roszak – Propozycja jest podniesienia stawki o 2 zł. Podwyżka jest spowodowana tym, że obecnie obsługująca firma złożyła wniosek o podwyżkę z uwagi na m.in. rosnące ceny paliwa i wzrost cen przyjęcia i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych przez Instalacje Komunalne.

Radna Agnieszka Wojciechowska – Od kiedy będzie obowiązywała ta podwyżka?

Pani Joanna Roszak – Od 1 sierpnia, z płatnością do 15 września.

Radny Marek Świerkowski – Czy w umowie jest zaznaczone, że firma może złożyć taki wniosek skoro w przetargu była inna kwota?

Pani Joanna Roszak – Jeżeli przetarg jest rozpisany na dłużej niż rok, to musi być taki zapis. My mieliśmy ogłoszony przetarg na 1,5 roku.

Wójt Gminy – Prawda jest taka, że gdybyśmy nie przystąpili do negocjacji, to firma mogłaby zrezygnować z obsługi naszej gminy i czekałby nas nowy przetarg.

Radny Tomasz Wronecki – Uważam, że ta podwyżka jest uzasadniona.

Wójt Gminy – Czy można dać taki bonus mieszkańcom, którzy opłacili za wywóz odpadów do końca roku, żeby nie musieli dopłacać różnicy?

Pani Joanna Roszak – Poproszę Panią Krystynę, żeby sprawdziła czy jest taka formalna możliwość.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radna Wiesława Posadzy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dąbrowa Biskupia i stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2 +175,00 i od km 2+400 do km 2+735,00 (granica gminy), gm. Dąbrowa Biskupia” włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi powiatowej nr 2544C – działka nr 33 oraz 37/1.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Starostę Inowrocławskiego działającego w imieniu Skarbu Państwa w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2 +175,00 i od km 2+400 do km 2+735,00 (granica gminy), gm. Dąbrowa Biskupia” w zakresie działki nr 154/4.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – Jak to możliwe, że kiedyś wybudowano na tej działce drogę?

Pani Magdalena Kryszak – Kiedyś była inna procedura. Obecnie okazuje się, że działka jest własnością Skarbu Państwa, jednak nie ma założonej do niej księgi wieczystej.

Radna Renata Frontczak – Czy przez te formalności nie jest zagrożony termin realizacji inwestycji?

Pani Magdalena Kryszak – Mam nadzieję, że nie.

Radny Jakub Kaszliński – Ile będą nas kosztować te poprawki?

Pani Magdalena Kryszak – To jest po stronie Starostwa Powiatowego.

Radny Igor Szulc – Czy na etapie składania wniosku o dofinansowanie, nie było wiadomo o tych problemach.

Pani Magdalena Kryszak – Wyszło to na etapie projektu.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Droga powiatowa nr 2544C na odc. Stanomin – Wola

Stanomińska – budowa peronów dla przystanków autobusowych w km 0+026,50 (str. L) i w km 0+155,0 (str. P)” – działka nr 60/2.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – Czy musimy robić perony na tych przystankach?

Pani Magdalena Kryszak – Tak. Obecne przepisy wskazują, że muszą być perony.

Radny Tomasz Wronecki – To jest niesprawiedliwe w stosunku do tych miejscowości, gdzie są obecnie znaki poziome i pionowe np. Mleczkowo, gdzie mieszkańcy wsiadają prawie z rowu do autobusu.

Pani Magdalena Kryszak – Prawo nie działa wstecz.

Radny Jakub Kaszliński – Jaki będzie koszt wykonania tego peronu?

Pani Magdalena Kryszak – Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 34 000,00 zł.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Magdalena Kryszak – **przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Droga powiatowa nr 2544C na odc. Stanomin – Wola Stanomińska – budowa peronów dla przystanków autobusowych w km 5+105,00 (str. L) i w km 5+226,00 (str. P) oraz droga gminna nr 150606C Chlewiska – Straszewo – budowa peronu przystankowego w km 0+058,00 (str. P).” – działki nr 33, 37/1, 34/1.**

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – Czy wskazane jest pisanie nr porozumień w załącznikach, skoro nie ma pewności, że wszystkie zostaną podpisane?

Pani Magdalena Kryszak – Myślę, że to nie ma różnicy. Konsultuje się jeszcze z radcą prawnym.

Mapki dotyczące lokalizacji powyższych działek stanowią załącznik do protokołu.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wszystkie omawiane materiały dostępne są w teczce „Sesje Rady Gminy – materiały pod obrady”.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Radna Wiesława Posadzy – Jak wypadła kontrola jeśli chodzi o place zabaw?

Pani Magdalena Kryszak – Na 23 place zabaw uwagi są do 20. Mamy 14 dni na uzupełnienie braków. Do końca czerwca mamy otrzymać drewniane elementy i będziemy je montować.

Radna Wiesława Posadzy – Do Bąkowa zostały zakupione elementy z funduszu sołectkiego i nie są zamontowane do dzisiaj.

Pani Magdalena Kryszak – W przyszłym tygodniu będzie to zrobione.

Radny Janusz Czarniak – Dlaczego na jednym boisku, czy placu zabaw jest ścinana krócej trawa, a na drugim wyżej?

Pani Magdalena Kryszak – Zgłoszę tą uwagę firmie, która kosi nam trawę na boiskach i placach zabaw.

Radny Marek Świerkowski – Co z nazwą ulicy za młynem w Dąbrowie Biskupiej?

Pani Magdalena Kryszak – Odbyły się konsultacje z mieszkańcami tej drogi, a następnie muszą się odbyć konsultacje całej wsi. Problem jest taki, że my chcemy nadać nazwę ulicy przy drodze gminnej, a dalej przy drodze prywatnej również budują się domy.

Radny Marek Świerkowski – To jest niepoważne, bo jak będziemy czekać i się zastanawiać, czy ktoś nowy tam się wybuduje, to nigdy nie nadamy nazwy tej ulicy.

Radny Janusz Czarniak – Należy obciąć pobocza przy drodze w Zagajewicach.

Radny Adam Rybczyński – Co z przepustem na drodze Dąbrowa Biskupia-Przybysław?

Pani Magdalena Kryszak – Nie otrzymałam jeszcze żadnej odpowiedzi od ZDP.

Radny Adam Rybczyński – Coraz bardziej zapada się ten przepust.

Radny Marek Świerkowski – Uzupełnianie ubytków przez ZDP daje wiele do życzenia. Dziury nie są zalepiane w całości tylko częściowo, jakby w środek włożono masę i nie rozłożono na boki.

Pani Magdalena Kryszak – Ja nie mogę nadzorować prac ZDP.

Radny Marek Świerkowski - Zawsze może Pani zgłosić źle wykonane prace, skoro jest to na terenie naszej gminy.

Pani Magdalena Kryszak – Napiszę do ZDP.

Radny Marek Świerkowski – Co z wyłączaniem oświetlenia ulicznego? Nie ma w tym żadnej logiki, ponieważ wszędzie wyłączane i włączane są o innej godzinie, a mieliśmy szukać oszczędności.

Pani Magdalena Kryszak – Na bieżąco zgłaszane są błędy. Problemem jest fakt, że część lamp jest na sterowaniu radiowych, a część na astronomicznym.

Radny Marek Świerkowski – Co to jest ta konserwacja, a co modernizacja?

Pani Magdalena Kryszak – Modernizacja, to prace związane z eksploatacją na sieci.

Radny Marek Świerkowski – Proszę zwrócić się z zapytaniem do firmy ENEA, czy jest możliwość w ramach modernizacji wymienić sterowniki z astronomicznych na radiowe.

Pani Magdalena Kryszak – W umowie jest mowa o konserwacji.

Radny Marek Świerkowski – Czy jest możliwość wyłączenia co drugiej lampy?

Pani Magdalena Kryszak – Przyjazd i wykręcenie jednej żarówki to koszt 96 zł. Obiecано nam, że za kwotę 14 964,48 z funduszu rozwojowego w 2022 roku zostanie dostosowane następne 18 opraw ze sterowania astronomicznego na radiowy.

Radny Igor Szulc – Co z kosztami przy wyłączeniu lamp?

Pani Magdalena Kryszak – Stałe koszty miesięczne konserwacji/modernizacji oświetlenia ulicznego w roku 2022 wynoszą 16 678,80 zł brutto. Opłaty zmienne to opłata zmienna sieciowa i opłata jakościowa. Po weryfikacji 122 punktów poboru w dwóch kwartałach przy założeniu wyłączenia wszystkich opraw oświetleniowych szacunkowo wykazano 50% oszczędności.

Materiał dotyczący wyliczeń stanowi załącznik do protokołu.

Radny Igor Szulc – Szacunkowo oszczędzimy ok. 100 000,00 zł przy całkowitym wyłączeniu lamp w okresie letnim. Należałoby się zastanowić w jakich godzinach powinny świecić lampy w okresie zimowym.

Pani Magdalena Kryszak – Za samo włączenie i wyłączenie lamp również płacimy.

Radny Marek Świerkowski – Po raz kolejny zgłaszam dziurę w Bąkowie przed przejściem dla pieszych jadąc od Inowrocławia.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 21 czerwca 2022 r., godz. 13:30

Protokółowała:

Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna

Igor Szulc